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Minnesanteckningar från årsmötet Svenska 
Hjärntumörföreningen 2010-03-23 
 
Tid: 18.00 – 20.30 
Plats: Eugeniahemmet 
Vid pennan: Karin Laséen 
 
Närvarande: Åse Rinman, Ola Dahlblom, Agneta Spetz, Alexander Johansson, Mikael 
Lundell, Britt-Marie Karlsson, Cecilia Åqvist, Lennart Klavius, Karin Laséen, Margareta 
Paulsson, Sven-Arne Paulsson, Stefan Paulsson, Joakim Rydell, Margareta Wassinge, Conny 
Persén, Inger Tolstoy, Lena Rosenlund, Oili Iman Sattu 
 
Dessa minnesanteckningar utgör ett stöd till det formella protokoll från årsmötet. 
Anteckningarna baseras på frågor, diskussioner och beslut som togs upp under årsmötet.  
För det formella årsmötesprotokollet, se separata mötesanteckningar.  
 
Föreningens ordförande Åse Rinman öppnar mötet och hälsar alla hjärtligt välkomna. 
 
Detta var det sjätte årsmötet i ordningen.   
 
Åse Rinman gick igenom Verksamhetsberättelsen och Resultaträkningen för 2009. Syrelsen 
föreslog att nettointäkterna övergår som vinst. 
 
De största direkta kostnaderna utgörs av Lokalföreningen i Stockholm och 
Hjärntumördagarna. Resekostnader utgör en stor utgiftspost då föreningen är av nationell och 
inte lokal art. Styrelsen behöver kunna träffas fysiskt några gånger per år utöver 
telefonkonferensmöten.  
 
Kostnad för att bedriva hemsidan ingår också bland utgifterna samt portoavgifter för 
medlemsutskick.  
 
Revisionsuppdraget och arvode för årsredovisningar ingår också bland utgiftsposterna.  
 
En fråga kom upp om det är aktuellt med traktamente för styrelsen?  Åse berättade att 
föreningen har som vana att söka sponsring för att bekosta rese och hotellkostnader.  
 
En annan fråga kom upp- det är stora variationer på intäktssidan på tre års sikt, hur förklaras 
det?  Åse Rinman förklarade att föreningen fick projektintäkter för hemsidan om 150 000 kr 
2007. En signal att föreningen vilar tungt på donationer, då medlemsintäkterna är en 
försumbar del.  
 
Fråga om varför inte föreningen kan få statsbidrag? Åse svarade att det idag inte finns 
möjligheter att söka stadsbidrag för mindre supportföreningar. Enbart handikappföreningar 
kan få detta bidrag. En Centerpartist har lagt en motion i Riksdagen om att bidraget även ska 
gälla för supportgruppsföreningar som inte har så stort medlemsantal.  
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En ny projektgrupp  
En diskussion kom upp angående möjlighet att söka stipendier till föreningen. Som exempel 
togs upp att SEB som stödjer olika ändamål.  Genom Allmänna Arvsfonden finns också 
medel att söka. Ett annat exempel är TV-programmet ”Postkodmiljonären”.  
Mötet tillsatte en projektgrupp för stipendieansökningar till föreningen.  
 
Gruppen består av medlemmarna: Lennart Klavius, Oili Iman Sattu och Alexander Johansson. 
Projektgruppen börjar med att ta reda på de formella regler och blanketter osv som gäller för 
att kunna söka stipendier. Man kan idag ansöka om stöd för olika projekt men exakt vad som 
behöver anges för att ansöka behöver gruppen ta reda på.  
Syrelsen återkommer till Projektgruppen om vilka projekt som är aktuella för att söka 
stipendier för.   
 
Diskussion om att vara en skattebefriad förening 
En diskussion kom upp angående de likvida medel som föreningen har på banken. Det finns 
vissa krav på för att vi ska få lov att vara en skattebefriad ideell förening. Mötet bad Cecilia 
Åqvist att ta reda på vilka regler som gäller och i efterhand har hon inkommit med dessa 
uppgifter: ”För att uppfylla fullföljdskravet ska en förening – räknat som ett genomsnitt över 
en period om ca fem år - använda minst ca 80% av nämnda slag av inkomster för den 
allmännyttiga verksamheten”. 
För att läsa mer,  följ länken på Skatteverkets hemsida:  
http://www.skatteverket.se/foretagorganisationer/forforeningarstiftelser.4.76a43be412206334
b89800048202.html 
 
Stöd för Hjärntumörforskning 
Styrelsen vill att verksamheten ska utgöras av en fond till Hjärntumörforskningen.  
SEB tittar just nu på en investeringsstrategi för att hitta en bra investering för just detta 
ändamål.  
 
Över hundra nya medlemmar 
Under året som gick steg medlemsantalet från 189 till i dag 290 medlemmar. De flesta nya 
medlemmarna tillkom under Hjärntumörveckan i november då föreningen genomförde en 
värvningskampanj med vykort som skickades via e-post för att sprida uppmärksamhet om 
hjärntumörer och värva nya medlemmar.  
Ordförande Åse Rinman berättade om de 2009 om de aktiviteter som genomförts under året 
2009. På gång för 2010 är följande: 

31‐mar Supportgruppsmöte Gbg

17‐21 april AACR’s 12
th
 Annual Scientist ↔Survivor Program , Washington 

apr? Styrelsemöte 
21‐apr Supportgruppsmöte Syd, 18‐20
27‐apr Supportgruppsmöte Sthlm
28‐apr Supportgruppsmöte Gbg
maj? Styrelsemöte 
20‐maj Kungsträdgården ”Forskning & Hälsa – medicinsk forskning till nytta för dig” 
26‐maj Supportgruppsmöte Gbg
27‐maj Supportgruppsmöte Sthlm
juni? Styrelsemöte 
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30‐jun Supportgruppsmöte Gbg
07‐jul Almedalen 

27‐28‐aug Hjärntumördagarna
aug? Styrelsemöte 
sep? Styrelsemöte 

16‐19 sept 9th Congress of the European Association of Neuro‐Oncology, Maastricht
28‐sep Supportgruppsmöte Sthlm
okt? Styrelsemöte 
26‐okt Supportgruppsmöte Sthlm

31okt‐6nov International Brain Tumour Awareness Week 
nov? Styrelsemöte 
23‐nov Supportgruppsmöte Sthlm

 
 
Ansvarsfrihet för styrelsen 2010 
Samtliga av mötets deltagare godkände styrelsens ansvarsfrihet under förutsättning att 
revisorerna rekommenderar att styrelsen ska få ansvarsfrihet 
 
Revisionsberättelsen kommer att skickas via e-post när den erhållits från Revisionsbyrå 
Grant- Thornton i Sundsvall.  
 
 
Regionavdelningar- ny motion från styrelsen 
Förslag  avseende att etablera regionavdelningar för Svenska hjärntumörföreningen.  
En naturlig följd i föreningens utveckling är att vi nu etablerar oss lokalt, berättade Åse.  
 
Regionavdelningarna har som uppgift att utföra lokala aktiviteter som supportgruppsmöten, 
regionala förhållanden gällande vården och andra önskemål från medlemmarna. Insamlingar 
går till Riksorganisationen. Tanken är att Regionavdelningarna ska ha stor frihet att utföra sitt 
arbete. De ingår i en paraplyorganisation där basen utgörs av Riksorganisationen Svenska 
Hjärntumörföreningen. Förslaget bygger på att ha sex olika regioner i Sverige.  
 

• Norra regionen. Delas upp i en Norr respektive Syd-region pga det stora regionala 
avstånden.  

• Stockholmsregionen. 
• Västra regionen. 
• Södra regionen 
• Syd-Östra regionen. Här saknas idag representanter, vilket välkomnas! 
• Uppsala- Örebro regionen 

 
Praktiska detaljer kring regionavdelningarna diskuterades och mötet beslutade följande:  
En ledningsgrupp per region ska utgöras av en patient och minst en ledamot som inte är 
patient. Ett krav är att hålla minst fyra möten per år. Minnesanteckningarna från dessa möten 
ska komma till styrelsen tillhanda och publiceras på hemsidan.  
 
Respektive ledningsgrupp lägger fram en verksamhetsplan som styrelsen godkänner. 
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Ekonomi sköts av riksorganisationens kassör. Kassören ersätter utgifter för poster framlagda i 
aktivitetsplanen mot kvitto. Detta gäller utgifter som inte kan faktureras direkt.  
Föreningen vill undvika att regionalavdelningarna ska behöva handkassa i form av kontanta 
medel.  
 
Mötet beslutade att godta motionen från styrelsen om regionavdelningar.  
Alla typer av sponsring sköts av Riksorganisationen. Agneta Spetz i Umeå ansvarig för detta. 
 
Valberedning.  
Mötet godkänner Sara Malmström och Rigmor Juliusson somValberedning 
 
 
AACR (American Association for Cancer Research) www.aacr.org 
är en förening som sponsrar forskningsresultat kring cancersjukdomar. Föreningen vill arbeta 
för att bättre sätt kunna ta tillvara dessa resultat och sprida dem inom föreningen. AACR är 
öppet för alla som har en relation till cancersjukdomar. Alex Johansson kommer att åka på ett 
möte arrangerat av AACR i sommar i Washington. Alex rapporterar från kongressen till 
föreningens medlemmar.  
 
 
Ledningsgruppen i Stockholm väljs av styrelsen. Annika de Agé ansvarar för att ta fram ett 
förslag.Cecilia Åqvist och Christina McCabe kan tänka sig att vara stödmedlemmar.  
 
Uppdatering av hemsidan- även regionvis 
Förslag kom om att någon ansvarar för uppdatering av hemsidan per Region. En web-byrå 
kommer att utses för detta. Alex Johansson hör med möjliga leverantörer.   
 
Ytterligare diskussion om sponsring 
Bidrag för olika projekt har sökts både från Industrin och Cancerfonden. Förslag att ansöka 
om anslag hos TV-programmet Postkodmiljonären. Kan vi välja en eller två personer. 
Allmänna arvsfonden, Cancerfonden. Ansvarig är Soili  
Att sprida information om verksamheteten.  
Hjärntumörer i fokus 
Cancerfonden publicerar årligen en Cancerfondsrapport.  Under året 2010 kommer 
Hjärntumörer att vara i fokus i rapporten.  
 
Några punkter om det som är På gång under år 2010, se även separat presentation på 
hemsidan 

• Möjligheter att söka fonder till föreningen. Separat projektgrupp för detta 
• Almedalen, augusti. Nätverket mot cancer är involverade i mötet. Rätt till lika god 

vård var man än bor i landet är en av de viktigaste uppmaningar som nätverket tar upp. 
Industrin supporterar detta.  

• Hemsidan- behöver uppdateras. Alex Johansson tar tag i web-byrå 
 
Brain Tumor Awareness week/ Hjärntumörveckan 31 okt till 6 nov 
Förslag och aktiviteter som ska tas bedrivas under Hjärntumörveckan mottages via e-post till 
styrelsen. Numera kommer alla aktiviteter att drivas via regionsavdelningarnas 
ledningsgrupper. Rätt till akut vård är en sådan fråga som vi som förening kan driva. 
På sjukhusen runt om i landet ska alla patienter med hjärntumörer ha rätt till akut vård. 
Tillsammans hitta vägar att vården ska bli bra till utmärkt var man än bor i landet.  


